
Uchwała Nr X/104/07 
Rady Miejskiej w Lubawce 

z dnia 29 listopada 2007 roku 
 

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez gminę Lubawka osobom do 
tego uprawnionym. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia      
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn.zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 15 i art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 
roku o pomocy społecznej (Dz.U. Z 2004 r. Nr 64, poz.593 z późn.zm.) 
 
Rada Miejska w Lubawce uchwala, co następuje : 
 

§ 1 
Sprawienie pogrzebu jest świadczeniem z pomocy społecznej, realizowanym przez 
Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawce zwany dalej Ośrodkiem.  
 

§ 2 
1. Pogrzeb sprawia się zgodnie z wyznaniem zmarłego i w sposób zwyczajowo 
przyjęty.  
2. Sprawienie pogrzebu poprzedzone jest wywiadem środowiskowym 
przeprowadzonym przez pracownika socjalnego Ośrodka. 
 

§ 3 
W ramach pogrzebu Ośrodek jest zobowiązany do: 
1. Organizowania pogrzebu. 
2. Pokrycia kosztów pogrzebu, na które mogą składać się w szczególności: 
a) przygotowanie zwłok do pochówku, 
b) przechowywanie zwłok w chłodni, 
c) zapewnienie stosownego ubrania i obuwia, 
d) zakup trumny, krzyża, tabliczki nagrobkowej i klepsydr, 
e) transport do miejsca pochówku, 
f) dokonanie pochówku. 

 
§ 4 

Koszty pogrzebu nie mogą przewyższać kwoty zasiłku pogrzebowego ustalanego na 
podstawie właściwych przepisów. 
 

§ 5 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 
 

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 


